3

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

__ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2022                                                                                                        № 443
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года №4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

1. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 03.09 «Гражданская оборона» коду целевой статьи расходов 52.4.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 101 450,00 рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи расходов 52.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 4 000 000,00 рублей;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01.11 «Резервные фонды» коду целевой статьи расходов 99.3.00.20590 «Резервные фонды администрации» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 4 101 450,00 рублей;
2) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство» коду целевой статьи расходов 65.4.00.S2460 «Обеспечение в целях жилищного строительства земельных участков инженерной инфраструктурой, в том числе предоставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и более детей, а также под стандартное жилье и жилье из быстровозводимых конструкций (по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности)» коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» на сумму 1 038 100,00 рублей;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 09.02 «Амбулаторная помощь» коду целевой статьи расходов 65.1.00.60960 «На осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских организациях, перечень которых утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в специализированных кожно-венерологических, противотуберкулезных, наркологических, онкологических диспансерах и других специализированных медицинских организациях) в Краснодарском крае» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» на сумму 232 419,91 рублей;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01.11 «Резервные фонды» коду целевой статьи расходов 99.3.00.20590 «Резервные фонды администрации» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования». в сумме 805 680,09 рублей.

2. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 04.05 «Сельское хозяйство и рыболовство» код целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 250 000,00 рублей;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» код целевой статьи расходов 56.0.00.10030 «Материальные затраты главных распорядителей бюджетных средств» код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 250 000,00 рублей.

3. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» код целевой статьи расходов 58.2.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 799 300,00 рублей;
высвободившиеся бюджетные ассигнования в сумме 150 000,00 рублей направить управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район на кода раздела, подраздела 08.01 «Культура» код целевой статьи расходов 59.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»;
высвободившиеся бюджетные ассигнования в сумме 649 300,00 рублей направить администрации муниципального образования Белореченский район по коду раздела, подраздела 01.11 «Резервные фонды» коду целевой статьи расходов 99.3.00.20590 «Резервные фонды администрации» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования».

4. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» коду целевой статьи расходов 61.0.02.10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры» с кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 4 200,00 рублей.

5. Управлению по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 10.04 «Охрана семьи и детства» коду вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» с кода целевой статьи расходов 54.0.00.69140 «Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания и постинтернатного сопровождения» на код целевой статьи расходов 54.0.00.69110 «Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей, нуждающихся в особой заботе государства, переданных на патронатное воспитание» в сумме 22 000,00 рублей.

6. Приложения 6, 8, 10 изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко